
CMC PLUS 
 

  
 
1. Označení látky/přípravku a označení firmy  
 
 
1.1 Obchodní název 
CMC PLUS 
 
Použití látky/přípravku 
Produkt ke stabilizaci vinného kamene ve víně. 
 
1.2 Údaje o výrobci/dodavateli  
Lipera s.r.o. 
Boršice u Blatnice 300 
687 63 ČESKÁ REPUBLIKA 
Telefon: +420 572 599 537 
Telefax: +420 572 599 539 
E-mail: info@lipera.cz 
  
 
2. Složení / údaje o složkách  
 
Chemická charakteristika (přípravku) 
 
Nebezpečné obsahové látky  
(Úplné znění uvedených vět R viz kapitola 16) 
č. ES  č. CAS Název látky Obsah Symboly Věty R 
——————————————————————————————————— 
77-92-9   Kyselina citrónová  <2 % 
16731-55-8   Pyrosiřičitan draselný  <0,5% 
  
 
3. Možná nebezpečí  
Nejsou známé. 
  
 
4. Opatření při první pomoci  
 
Všeobecné pokyny 
Znečištěný oděv ihned vysvlečte a postiženou pokožku umyjte vodou a mýdlem. 
 
Po vdechnutí 
Zajistěte čerstvý vzduch. Konzultujte lékaře. 
 
Po kontaktu s pokožkou 
Postižená místa umyjte vodou a mýdlem a nakrémujte tukovým krémem. Vyskytuje-li se 
dlouhodobé podráždění pokožky, konzultujte lékaře. 
 
Po kontaktu s očima 
Při kontaktu s očima oční víčka udržujte otevřená a vyplachujte oči dostatečně dlouho vodou, v 
případě potřeby konzultujte očního lékaře. 
 
Po spolknutí 



Ústa důkladně vypláchněte vodou. Nechte vypit hodně vody v malých douškách (efekt zředění). 
Konzultujte lékaře. 
 
Pokyny pro lékaře 
Nejsou známé. 
  
 
5. Opatření při hašení požáru  
 
Vhodné hasicí prostředky 
Voda, pěna, hasicí prášek, kysličník uhličitý 
 
Z bezpečnostních důvodů nevhodné hasicí prostředky 
Nejsou známé. 
 
Zvláštní ohrožení látkou/přípravkem samotným, jeho produkty hoření nebo vznikajícími 
plyny  
Produkt není hořlavý. 
 
Zvláštní ochranné vybavení při hašení 
Noste nezávislý ochranný dýchací přístroj (izolační přístroj). Opatření zvolte dle okolního požáru. 
 
Dodatečné pokyny 
Kontaminovanou hasicí vodu zlikvidujte dle místních úředních předpisů. 
  
 
6. Opatření v případě neúmyslného uvolnění 
 
Osobní preventivní bezpečnostní opatření 
V případě rozlitého přípravku hrozí nebezpečí uklouznutí. 
 
Opatření na ochranu životního prostředí  
Zamezte proniknutí do kanalizace, povrchové a spodní vody. 
 
Postup při čištění  
Sbírejte mechanicky. Omyjte velkým množstvím vody. Nasbíraný materiál ošetřete dle kapitoly 
Ekologická likvidace. 
  
 
7. Manipulace a skladování  
 
7.1 Manipulace  
 
Pokyny pro bezpečné zacházení 
Zamezte rozlití. V případě rozlití přípravku je velké nebezpečí uklouznutí. 
 
Pokyny pro ochranu proti požáru a výbuchu 
Není hořlavý. 
 
Dodatečné pokyny 
V případě rozlitého přípravku je velké nebezpečí uklouznutí. 
 
7.2 Skladování  
 
Požadavky na skladovací prostory a nádoby  
Skladujte v chladu, bez mrazu a v dobře větrané místnosti. Teplo snižuje účinnost produktu. 
 
Pokyny pro společné skladování  
Nejsou známé. 



 
Další údaje o podmínkách skladování  
V chladu (5-25°C) 
 
7.3 Určité použití / náhradní produkty 
Vhodný jen k použití ve vině. 
  
 
8. Omezení expozice a osobní ochranné vybavení  
 
8.1 Mezní hodnoty expozice 
Nejsou známé. 
 
8.2 Omezení a sledování expozice 
 
Ochranná a hygienická opatření  
Před přestávkou v práci si umyjte ruce. Vyměňte znečištěný oděv. 
 
Ochrana dýchaní 
Není nutná. 
 
Ochrana rukou 
Při přímém kontaktu noste vhodné rukavice (pryž/latex/...). 
 
Ochrana očí 
Brýle se straničkami  
 
Ochrana těla 
Použitý pracovní oděv nenoste mimo pracoviště. 
 
Omezení a sledování expozice životního prostředí  
Nejsou známé. 
 
  
 
9. Fyzikální a chemické vlastnosti 
 
9.1 Vzhled 
Podoba: kapalná 
Barva: průhledná 
Pach: zápach sírou 
 
9.2 Údaje relevantní pro ochranu zdraví a životního prostředí, údaje k bezpečnosti  
 
Zkušební norma 
Rozpustnost: nerozpustný ve vodě 
Hodnota pH  3,5-5 
Rozpustnost:  zcela rozpustný 
Hustota 1,1g/cm3 (při 20 °C) 
 
Změny stavu 
Bod tání:  odpadá 
Bod varu:  nebyl určen 
Teplota sublimace:  odpadá 
Bod měknutí:  odpadá 
 
9.3 Ostatní údaje 
Žádné  



  
 
10. Stabilita a reaktivita 
 
Vyvarujte se těchto podmínek  
teplo >40°C, mráz 
 
Vyvarujte se těchto látek 
Nejsou známé. 
 
Nebezpečné produkty rozkladu  
V případě použití v souladu s určením nejsou žádné nebezpečné produkty rozkladu. 
  
 
11. Údaje o toxikologii 
 
Akutní toxicita 
Aktuálně nejsou k dispozici žádné poznatky. 
 
Specifické účinky v pokusu na zvířeti 
Nejsou k dispozici žádné údaje. 
 
Účinek dráždění/poleptání 
Dráždění pokožky a sliznice je možné. 
 
Senzibilizující účinek 
Senzibilizaci u velmi citlivých osob nelze vyloučit. 
 
Účinky po opakované nebo déletrvající expozici  
Nejsou známé. 
 
Karcinogenní účinky, účinek měnící genotyp a účinky ohrožující rozmnožování  
Nejsou známé. 
 
Pozorování relevantní pro zařazení  
Nejsou známé. 
 
Jiná pozorování 
Nejsou známé. 
 
Všeobecné poznámky 
Nejsou známé. 
  
 
12. Údaje o ekologii 
 
Ekotoxicita 
Není známa. 
 
Mobilita 
Není známa. 
 
Perzistence a odbouratelnost 
V případě použití v souladu s určením obsahové látky ve své koncentraci nemají žádný sklon 
způsobit poruchy. 
 
Bioakumulační potenciál 



Není znám. 
 
Jiné škodlivé účinky 
Nejsou známé. 
 
  
 
13. Pokyny k ekologické likvidaci  
 
Produkt: 
Dle příslušného odpadového klíče. Tento klíč konzultujte s místní firmou provádějící ekologickou 
likvidaci. 
 
Obal: 
Zcela vyprázdněné obaly lze předat k ekologické likvidaci. 
 
  
 
14. Údaje o přepravě 
 
14.1 Přeprava pozemní (ADR/RID/GGVSE) 
Třída ADR/RID/GGVSE: není nebezpečným zbožím 
Výstražná tabule: 
 
14.2 Přeprava říční 
Třída ADN/ADNR: není nebezpečným zbožím 
 
14.3 Přeprava námořní 
Třída IMDG/GGVSee: není nebezpečným zbožím 
 
14.4 Přeprava letecká 
Třída ICAO/IATA: není nebezpečným zbožím 
 
14.5 Jiné příslušné údaje  
 
  
 
15. Předpisy  
 
15.1 Označení  
 
Další pokyny k předpisům EU 
Nejsou 
 
15.2 Národní předpisy 
Třída ohrožení vod:  n 
 
  
 
16. Ostatní údaje 
 
Další údaje  
Tyto údaje se opírají o dnešní stav našich znalostí, nepředstavují ale žádný příslib určitých 
vlastností produktu a nezakládají žádný smluvní vztah. Platné zákony a předpisy musí příjemce 
našich produktů dodržovat na vlastní odpovědnost. 
 



 


